2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2018 № 158
   р.п. Лососина

О предоставлении гр. Ганичкиной Е.С. в аренду земельного участка для строительства жилого дома по ул. 8 Марта, 18 р.п. Лососина
В соответствии с Земельным кодексом РФ, постановлением  Правительства Хабаровского края от 30.12.2009 № 411-пр "Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Хабаровского края", постановлением Правительства Хабаровского края от 07.02.2017 № 24-пр "О внесении изменения в отдельные постановления Правительства Хабаровского края", постановлением Правительства Хабаровского края от 2.07.2014 г. № 205-пр "Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Хабаровского края", постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 25.12.2017 № 1123 "Об установлении на территории Советско-Гаванского района на 2018 год значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Советско-Гаванского муниципального района", постановлением Администрации городского поселения "Рабочий посёлок Лососина" от 18.01.2017 № 7 "О предварительном согласовании предоставления земельного участка гр. Ганичкиной Е.С. для строительства жилого дома по ул. 8 Марта, 18, р.п. Лососина", на основании выписки из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 16.02.2018, заявления гр. Ганичкиной Е.С. № 6-3/42, Администрация городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Предоставить на землях категории "населенные пункты" Советско-Гаванского муниципального района, в жилой территориальной зоне р.п. Лососина гр. Ганичкиной Елене Степановне, проживающей по адресу: Хабаровский край, г. Советская Гавань, ул. Пионерская, д. 28 кв. 120 в аренду сроком  с  01.11.2018 г.  по  31.10.2028 г. земельный участок  с  кадастровым номером 27:13:0203009:334 площадью 947 кв.м. с видом разрешённого использования "земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства", с целевым назначением "для строительства индивидуального жилого дома" по ул. 8 Марта, 18, в границах, согласно прилагаемой кадастровой выписке.
2. Арендную плату за пользование землёй взимать с гр. Ганичкиной Е.С. с 01.11.2018 в порядке, согласно действующему на соответствующий год  аренды законодательству о порядке расчёта арендной платы и применяемых при этом показателях, в том числе кадастровой стоимости, значения которых могут быть изменены не чаще одного раза в год.

3. Администрации городского поселения "Рабочий посёлок Лососина", в установленные законодательством РФ сроки, оформить гр. Ганичкиной Е.С.  договор на аренду предоставленного земельного участка.
4. Гр Ганичкиной Е.С. в месячный срок со дня подписания Договора на аренду земельного участка:

‒ Осуществить государственную регистрацию прав на земельный участок в установленном действующим законодательством порядке и предоставить зарегистрированный Договор в Администрацию городского поселения "Рабочий посёлок Лососина";
‒ В соответствии со ст.51.1 Градостроительного кодекса РФ уведомить отдел архитектуры Администрации Советско-Гаванского муниципального района о планируемом строительстве индивидуального жилого дома.

5. Контроль по исполнению данного постановления возложить на специалиста по земельным отношениям Кудашову Н.С.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                             И.Н. Будяк